국토교통부		보 도 자 료		1
		배포일시	2020. 3. 15. (월) 총 3매(본문3)	대한민국 대전환 한국판뉴딜
담당 부서	국토교통부 기획총괄과	담 당 자	· 사무관 박지윤, 주무관 주재 · ☎ (02) 2131-2022, 2023	ල්
	한국토지주택공사 용산공원사업부	담 당 자	· 부장 오홍택, 차장 임금섭 · ☎ (02) 6908-9080, 9087	
보도일시		2021년 3월 16일(화) 조간부터 보도하여 주시기 바랍니다. ※ 통신·방송·인터넷은 3. 15.(월) 11:00 이후 보도 가능		

미래의 용산공원, 가상현실로 미리 만나보세요!

- 15일부터 누리집서 VR 용산공원 서비스…오프라인 체험부스도 운영 -
- □ 국토교통부(장관 변창흠)와 한국토지주택공사(직무대행 장충모)는 언택트 환경을 고려하여 개인PC 및 스마트 폰 등을 통해 집에서도 미래의 용산공원을 생생하게 경험할 수 있는「VR 용산공원」서비스를 15일부터 개시한다.
- □ 용산공원 조성계획(안)*을 토대로 제작 된 VR 용산공원은 벚꽃가로, 호수, 산마루길 및 초원 등, 공원의 주요지점 10개소에서 공원 한복판에 서 있는 듯한 360도 가상현실을 구현하고, 공원을 한눈에 조망할 수 있는 항공뷰 2개소를 제공한다.
 - * '12년 국제공모 당선자인 West8·이로재·동일팀에서 "Healing: The Future Park"안을 제안, 국민 의견수렴 과정을 거쳐 금년 말 최종 확정 예정
- □ VR 용산공원은 국민소통 누리집(www.yongsanparkstory.co.kr)을 통해 온라인으로 접속 가능하며, 이번 달 장교숙소 5단지를 시작으로 다음 달 부터는 녹사평역 용산공원 플랫폼과 국립중앙박물관의 VR 체험존에서도 만날 수 있다.

- 장교숙소 5단지와 녹사평역 용산공원 플랫폼의 VR 체험존은 기존 전시물들과 연계되어 방문객들의 공원에 대한 이해를 한 층 도울 것으로 기대되며, 국립중앙박물관과 이촌역 사이 지하연결통로에는 지난해 개최된 용산기지 사진 공모전 우수작 들이 전시될 예정이다.
- VR 체험존 방문객들은 방명록 및 용산공원에 보내는 엽서 등을 통해 다양한 의견을 개진할 수 있다.

< VR 용산공원 주요 경관 >



- □ 국토교통부는 국민 참여단*의 논의활동에 VR 용산공원을 적극활용하고, 온라인 누리집과 VR 체험존을 통해 접수되는 다양한의견들도 폭 넓게 수렴하여 금년 말 용산공원 조성계획을 최종확정할 예정이다.
 - * 일반국민 300명으로 구성 된 국민 참여단은 도보투어, 자유토론, 주제특강 등 다양한 논의활동을 거쳐 금년 상반기 용산공원 조성계획(안)에 대한 국민권고안을 마련

- 한편, 지난 주말(3.13.~14.) 국민 참여단은 장교숙소 5단지에서 첫 번째 워크숍을 진행하면서 용산공원에 대한 첫 인상을 공유 하고 활동포부를 다졌다.
- 국토교통부 관계자는 "많은 국민들이 **가상현실**을 통해 용산공원의 모습을 더욱 선명하게 상상해 볼 수 있게 되었다"면서 "국민들과 함께 공원을 조성하는데 있어 VR 용산공원이 중요한 소통 플랫폼 역할을 할 것으로 기대한다"고 밝혔다.

이 보도자료와 관련하여 보다 자세한 내용이나 취재를 원하시면 국토교통부 용산공원 조성추진기획단의 박지윤 사무관(☎ 02-2131-2022), 주재형 주무관(☎ 02-2131-2023)에게 ^{로지자를 자유이용하다} 연락주시기 바랍니다.